
10. pielikums  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības  

un biedrības “Latvijas Samariešu apvienība”  
deleģēšanas līgumam  

 
Personas datu aizsardzība un informācijas tehnoloģiju drošība 

 
1. Puses apņemas, pildot Līgumu, apstrādāt visus fizisku personu datus 

(turpmāk – personas dati) saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kas attiecas uz 
personas datu apstrādi un aizsardzību, t.sk. Eiropas Parlamenta un Padomes regulu 
Nr. 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un 
šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 
aizsardzības regula), kā arī nodrošināt, ka personas dati: 

1.1. tiks apstrādāti likumīgi, godprātīgi un datu subjektiem pārredzamā veidā; 
1.2. tiks apstrādāti uzņemto saistību izpildei un personas datu apstrādi neveiks ar 

uzņemto saistību izpildi nesavietojamā veidā; 
1.3. ir precīzi un nepieciešamības gadījumā tiks atjaunināti; 
1.4. tiks glabāti veidā, kas pieļauj personu identifikāciju ne ilgāk kā nepieciešams 

uzņemto saistību izpildei; 
1.5. tiks apstrādāti tādā veidā, lai nodrošinātu normatīvajiem aktiem atbilstošu datu 

drošību, t.sk. aizsardzību pret neatļautu vai nelikumīgu apstrādi un nejaušu 
nozaudēšanu, iznīcināšanu vai sabojāšanu, izmantojot atbilstošus tehniskos vai 
organizatoriskos pasākumus; 

1.6. e-pasta sūtījumos dokumentus, informatīvos un citus materiālus, kuros tiek 
iekļauta informācija par personu datiem, aizsargā ar paroli Zip arhīva formātā, 
izmantojot AES-256 algoritmu. Paroli dokumentu atkodēšanai paziņo atsevišķi, 
izmantojot citu saziņas veidu. 

2. Katra Puse, apstrādājot saņemtos personas datus uzņemto saistību īstenošanai, ir 
pārzinis personas datu aizsardzības normatīvo aktu izpratnē. 

3. Katra Puse ir atbildīga par personu (datu subjektu) informēšanu par viņu personas 
datu apstrādi, ko veic kā pārzinis. 

4. Pašvaldība ir pārzinis personas datu apstrādei, kas tiek veikta Līguma izpildes un 
kontroles ietvaros.  

5. Biedrība ir pārzinis tiem personu datiem, kuru apstrādi tā veic, lai nodrošinātu 
pārvaldes uzdevumu izpildi, sniedzot sociālos pakalpojumus atbilstoši sociālo 
pakalpojumu sniegšanu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem un Līguma 
noteikumiem. 

6. Puses apņemas nenodot saņemtos personas datus trešajām personām bez tās Puses 
iepriekšējas rakstveida piekrišanas, no kuras tā ir saņēmusi personas datus. Ja 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem Pusei ir pienākums izpaust saņemtos personas 
datus, tās pienākums par personas datu nodošanu informēt Pusi, no kuras tā ir 
saņēmusi personas datus, ja vien to neaizliedz normatīvie akti. 

7. Puses apņemas Līguma izpildes laikā un pēc Līguma termiņa beigām neizpaust 
trešajām personām nekādu Līguma izpildes laikā iegūto personas datus saturošo 
informāciju, ko neparedz normatīvie akti. Minētais pienākums attiecas arī uz Pušu 
darbiniekiem. Puses nodrošina, ka tā darbinieki pirms apstrādes uzsākšanas 
paraksta attiecīgus saistību rakstus par Līgumā noteikto konfidencialitātes prasību 
izpildi.  



8. Biedrība jebkurā gadījumā nodrošina: 
8.1. aizsardzību pret fiziskās iedarbības radītu personas datu apdraudējumu; 
8.2. aizsardzību, kuru realizē ar programmatūras līdzekļiem, parolēm, šifrēšanu, 

kriptēšanu un citiem loģiskās aizsardzības līdzekļiem; 
8.3. tikai pilnvarotu personu piekļūšanu pie tehniskajiem resursiem, kas tiek 

izmantoti personu datu apstrādei un aizsardzībai. 
9. Biedrība Līguma izpildes laikā sniedz Pašvaldībai visu nepieciešamo informāciju 

un tehnisko atbalstu, kas nepieciešams, lai Pašvaldība varētu nodrošināt atbildes uz 
datu subjektu pieprasījumiem attiecībā uz to tiesību īstenošanu, ciktāl tas skar 
Biedrības kompetenci. 

10. Biedrība bez atlīdzības sniedz Pašvaldībai visu nepieciešamo tehnisko un 
organizatorisko atbalstu, lai Pašvaldība varētu nodrošināt normatīvajos aktos 
noteikto uzraudzības iestādes un datu subjekta informēšanu par datu aizsardzības 
pārkāpumu. 

11. Biedrība apņemas Līguma izpildes laikā atļaut Pašvaldības pārstāvjiem veikt 
pārbaudes (tostarp klātienē telpās), lai pārliecinātos par to, kā Biedrība nodrošina 
Līgumā noteikto saistību izpildi attiecībā uz personas datu aizsardzības 
jautājumiem. 

12. Biedrība informē Pašvaldību par visiem datu subjektu un trešo personu 
pieprasījumiem attiecībā uz pārziņā esošo personas datu izsniegšanu. 

13. Biedrība pēc pieprasījuma iesniedz Pašvaldībai novērtējuma par ietekmi uz 
izglītojamo datu aizsardzību kopsavilkumu. 

14. Pēc Pašvaldības pieprasījuma Biedrība sniedz Pašvaldībai visu informāciju par 
personas datu apstrādi un datu apstrādes līdzekļiem, ko pakalpojuma īstenošanas 
ietvaros veica vai izmantoja Biedrība. 

15. Biedrība apņemas kompensēt Pašvaldībai visus zaudējumus, kas radušies saistībā 
ar fizisko personu datu apstrādes drošības pārkāpumiem, ja šie pārkāpumi ir 
radušies Biedrības darbības vai bezdarbības rezultātā. 

16. Biedrībai ir pienākums informēt Pašvaldību par ar Līguma izpildi saistītu personas 
datu aizsardzības pārkāpumu (drošības pārkāpums, kura rezultātā notiek nejauša vai 
nelikumīga nosūtīto, uzglabāto vai citādi apstrādāto personas datu iznīcināšana, 
nozaudēšana, pārveidošana, neatļauta izpaušana vai piekļuve tiem) un drošības 
incidenta (notikums vai nodarījums, kura rezultātā tiek apdraudēta informācijas 
tehnoloģiju integritāte, pieejamība vai konfidencialitāte) gadījumu, izpildot 
pārvaldes uzdevumu, izņemot gadījumus, kad ir maz ticams, ka personas datu 
aizsardzības vai drošības pārkāpums varētu radīt risku fizisku personu tiesībām un 
brīvībām vai Pašvaldībai.  

17. Ja iestājies personas datu aizsardzības pārkāpums vai drošības incidents, Biedrība 
nosūta informāciju Pašvaldībai (par  drošības incidentiem uz it@jelgava.lv un pa 
tālruni +371 63005555, par personas datu pārkāpumiem uz dati@jelgava.lv un pa 
tālruni +371 63005444) pēc iespējas ātrāk, bet ne vēlāk kā 24 stundu laikā pēc 
personas datu drošības pārkāpuma vai drošības incidenta konstatēšanas vai sūdzības 
saņemšanas.  



18. Biedrība datu aizsardzības speciālistam nosūta šādu informāciju: personas datu 
aizsardzības pārkāpuma apraksts vai drošības incidenta apraksts, tostarp, ja 
iespējams, ietekmēto datu subjektu kategorijas un aptuvenais skaits; ietekmēto 
personas datu ierakstu kategorijas un aptuvenais skaits; Biedrības datu aizsardzības 
speciālista vārds un uzvārds un kontaktinformācija vai citas kontaktpersonas vārds, 
uzvārds un kontaktinformācija, kas var sniegt papildu informāciju par personas datu 
aizsardzības pārkāpumu vai drošības incidentu; personas datu aizsardzības 
pārkāpuma iespējamo seku apraksts; pasākumu, ko Biedrība veikusi vai ierosinājis 
veikt, lai novērstu personas datu aizsardzības pārkāpumu, apraksts, t.sk. pasākumi 
iespējamo nelabvēlīgo seku mazināšanai.  

19. Ja Biedrībai nav iespējams vienlaikus sniegt visu informāciju par 
pārkāpumu/incidentu, šo informāciju var sniegt pa posmiem, nepieļaujot 
nepamatotu kavēšanos.  

20. Biedrība informē ikvienu klientu vai tā likumisko pārstāvi, kam pārvaldes 
uzdevuma izpildes ietvaros tiek sniegti pakalpojumi, par personas datu apstrādi. 

21. Ja Biedrība izmanto datu apstrādei citas juridiskas vai fiziskas personas, Biedrība 
nodrošina, ka pie Pašvaldības nodotajiem personas datiem var piekļūt tikai tie 
darbinieki, kas ir iesaistīti Līguma izpildē, nodrošinot to pienācīgu informēšanu par 
Līgumā noteikto prasību ievērošanu, neapstrādājot datus citādi, kā noteikts Līgumā 
un saistošajos norādījumos, kā arī uzrauga un nodrošina iesaistīto personu regulāru 
informēšanu un apmācību par drošības un aizsardzības prasībām personas datu 
apstrādē. Personas datu apstrādē iesaistītajam personālam nosaka un līgumā ar 
apstrādātāju iekļauj identiskas konfidencialitātes un personas datu aizsardzības 
prasības, kādas noteiktas šajā Līgumā. Biedrība ir tieši atbildīga par apstrādātāja 
veiktās personas datu apstrādes atbilstību Līgumā noteiktajām un Regulas prasībām 
savas kompetences ietvaros. Pašvaldībai ir tiesības veikt pārbaudes, kas ir 
nepieciešamas, lai pārliecinātos, ka Biedrība izpilda savus pienākumus saskaņā ar 
šo pielikumu.  

22. Biedrība, sniedzot pakalpojumus pārvaldes uzdevuma ietvaros, patstāvīgi sniedz 
atbildes uz datu subjektu pieprasījumiem.  

23. Ja Biedrība saņem pieprasījumu no tiesībsargājošām iestādēm vai valsts 
institūcijām saistībā ar personas datiem, Biedrībai ir pienākums nekavējoties 
informēt par to Pašvaldību, ja vien to neaizliedz likums.  

24. Puses sadarbojas ar kompetentajām personas datu aizsardzības iestādēm, ja saņem 
informācijas pieprasījumu vai ja notiek pārbaude. 

25. Biedrība nodrošina visus nepieciešamos aizsardzības pasākumus, lai īstenotu 
personas datu aizsardzību pret jebkādu nejaušu vai nelikumīgu iznīcināšanu, 
nejaušu zudumu, pārveidošanu, neatļautu izplatīšanu vai pieeju gadījumos, kad 
personas datu apstrāde ietver datu pārraidi tīklā, kā arī pret jebkuru citu nelikumīgu 
apstrādi vai komunikācijas ar neautorizētām personām formu saskaņā ar Vispārējās 
datu aizsardzības regulā noteikto.  

26. Biedrība apņemas datu apstrādi veikt tikai tiem mērķiem, kuriem personas dati 
iegūti, un apņemas neapstrādāt personas datus pēc tiesību aktos noteiktā datu 
glabāšanas termiņa.  



27. Puses apņemas informēt savus pilnvarotos pārstāvjus, kuru personas dati 
(identificējoša informācija, kontaktinformācija) tiek nodoti otrai Pusei, par to, ka 
tās personas dati tiek apstrādāti šādam nolūkam, kā arī informēt par otras Puses 
nosaukumu, kontaktinformāciju un mērķi, kādiem dati varētu tikt izmantoti, t.i. 
Līguma saistību izpildei, kā arī par iespēju vērsties pie attiecīgās Puses, lai iegūtu 
papildu informāciju vai īstenotu savas kā datu subjekta tiesības.  

28. Katra no Pusēm patstāvīgi ir atbildīgs Datu subjekta priekšā par personas datu 
aizsardzības un apstrādes noteikumu neievērošanu un, ja tiek konstatēta Puses 
atbildība, Pusei jāapmierina Datu subjekta prasījumi saistībā ar personas datu 
pārkāpumu un tā novēršanu, kā arī jāapmaksā ar personas datu pārkāpumu saistītie 
administratīvie sodi un jāatlīdzina ar tiesas spriedumu piespriestās zaudējumu 
summas. 

 


